



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: **- 7 FEB. 2014**
Enhed: Sundhedsjura og læ-
gemiddelpolitik
Sagsbeh.: DEPCHO
Sags nr.: 1400401
Dok nr.: 1378096

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 394 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 394:

"Det Ethiske Råd har den 17. januar 2014 fremlagt en udtalelse vedr. anvendelsen af antibiotika. Er det ministerens opfattelse, at udtalelsen bør give anledning til ændringer i gældende faglige retningslinjer for brug af antibiotika og disses implementering og i givet fald, hvilke? "

Svar:

Sundhedsstyrelsens udgav i november 2012 en vejledning om ordination af antibiotika, som præciserer kravene til den omhu og samvittighedsfuldhed, en læge skal udvise ved ordination af antibiotika, herunder de særlige forhold, der gør sig gældende for visse specifikke grupper af antibiotika. Sundhedsstyrelsens vejledning har dermed til formål at sikre en reduktion af unødvendig brug af antibiotika med henblik på at forebygge udvikling af antibiotikaresistens.

I forbindelse med den Europæiske Antibiotikadag i november 2013 sendte den tidligere sundhedsminister - sammen med Lægeforeningens formand - et brev til alle praktiserende læger, hvori lægerne blev gjort opmærksom på Sundhedsstyrelsens vejledning om ordination af antibiotika.

Endvidere kan jeg oplyse, at der i forbindelse med den Europæiske Antibiotikadag i november 2013 blev igangsat en national borgerrettet kampagne i regi af Det Nationale Antibiotikaråd, som skulle sætte fokus på vigtigheden af at forebygge udviklingen af antibiotikaresistens. Kampagnen blev igangsat i samarbejde med Lægeforeningen, Statens Serum Institut, Sundhedsstyrelsen og Dansk Selskab for Almen Medicin. Det Nationale Antibiotikaråd havde desuden en stand på Lægedage 2013, hvor Antibiotikarådets medlemmer oplyste besøgende om Sundhedsstyrelsens vejledning om ordination af antibiotika.

Det er ministeriets vurdering, at anbefalingerne fra Det Ethiske Råd falder godt i tråd med de gældende faglige anbefalinger og kommissoriet for arbejdet i Det Nationale Antibiotikaråd.

Det Etske Råd er inviteret til at forelægge sine anbefalinger for Rådets medlemmer på det næste møde i Det Nationale Antibiotikaråd den 28. februar 2014. Det Nationale Antibiotikaråd vil som led i dette møde drøfte, om Det Etske Råds anbefalinger giver anledning til ændringer i de gældende faglige anbefalinger på antibiotikaområdet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Nick Hækkerup / Christina Holton Moloney', written over the printed names.

Nick Hækkerup / Christina Holton Moloney